[bookmark: _Hlk154482749][image: нов_герб_чб_222]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.03.2025 № 25/75

О внесении изменений в Генеральный план
городского округа Лобня Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Положением о подготовке проектов документов территориального планирования муниципальных образований Московской области и направления их на утверждение в представительные органы местного самоуправления городского округа, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1169/51, распоряжением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 11.01.2024 № 29РВ-6 «О подготовке документов территориального планирования муниципальных образований Московской области в 2024 году», учитывая решение Градостроительного совета Московской области от 25.12.2024 (протокол № 53), в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, учета мнения населения городского округа Лобня Московской области по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа Лобня Московской области, руководствуясь положением «Об организации и проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Лобня Московской области», утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Лобня от 30.06.2020 № 91/59, Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на публичных слушаниях или общественных обсуждениях, в сфере градостроительной деятельности», утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Лобня от 30.06.2020 № 92/59, Постановлением Главы городского округа Лобня от 29.07.2022 №852-ПГ «О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа Лобня Московской области», письма Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 26.12.2024 № 29Исх-20049/05-02, а также учитывая предложения Администрации городского округа Лобня, и мнения комиссии по вопросам архитектуры и строительства, депутатов,

Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Генеральный план городского округа Лобня Московской области (согласно Приложениям утверждаемой части).
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.

Председатель Совета депутатов		         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

                               А.С. Кузнецов						       А.В. Кротова

	«26» марта 2025 г.

image1.jpeg